
 

 

PRES 202/2021 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.556.277,00 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b), del d. lgs. 50/2016 sotto 

soglia per l’affidamento del “servizio di gestione e manutenzione dei sistemi 

tecnologici ICT presenti presso le sedi di Puglia Sviluppo S.p.A.” CIG 

88846461D2. Aggiudicazione. 

 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

§§§§§§§§§§ 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso che: 

- con seduta del Consiglio di Amministrazione del 17 novembre 2020 

è stato approvato il programma dei Servizi e delle Forniture per il 

biennio 2021/2022, poi modificato con seduta del Consiglio di Am-

ministrazione del 25 febbraio 2021; 

- nel suddetto programma risulta ricompreso il servizio di “gestione e 

manutenzione dei sistemi tecnologici ICT presenti presso le sedi di 

Puglia Sviluppo S.p.A.”.” per un importo di € 90.000,00; 

- con Determina del Presidente del Consiglio di Amministrazione n. 

197 del 30 agosto 2021 è stata indetta la procedura in epigrafe; 

- in data 30 agosto 2021 è stato pubblicato l’avviso esplorativo per la 

manifestazione di interesse; 

- a norma dell'art. 36 comma 2 lett. c) del D. Lgs 50/2016, è stata 

data pubblicità dell'avviso mediante pubblicazione sul profilo del 

committente www.pugliasviluppo.eu, nella sezione “Società traspa-

rente” e sulla piattaforma regionale di EmPULIA; 

- il termine perentorio per la presentazione delle manifestazioni di 

interesse è stato fissato per il giorno 14 settembre 2021 alle ore 

23:59; 



 

 

- entro il termine di scadenza stabilito per la presentazione dei docu-

menti sono pervenute, tramite il portale EmPULIA, numero sette 

manifestazioni di interesse; 

- con verbale del 15 settembre 2021 il RUP, alla presenza di due te-

stimoni, ha verificato che tutti gli operatori hanno presentato una 

valida manifestazione di interesse; 

- con lettera di invito Prot. AOO/PS/ 18553/U del 16 settembre 2021 

sono stati invitati tutti e sette gli operatori a presentare offerta; 

- in esito alla lettera di invito di cui innanzi, entro le ore 12:00 del 

giorno 04 ottobre 2021, termine di scadenza per la presentazione 

delle offerte telematiche, sono pervenute nei termini 2 offerte tele-

matiche, come di seguito specificato: 

Ragione Sociale 
Codice  
Fiscale 

Partita IVA Località Protocollo 
Data rice-
zione 

PARSEC 3.26 S.R.L. 03791010758 IT03791010758 Cavallino 
PI264720-
21 

04/10/2021 
10:04:52 

RTI DOTLAB S.R.L.-
P.C. ENGINEERING 
S.R.L 

05632670724 IT05632670724 Barletta 
PI265860-
21 

04/10/2021 
11:41:25 

 

Richiamata la Determina n.198 del 5 ottobre 2021 con la quale è stata nomi-

nata la Commissione Giudicatrice.  

Dato atto che: 

- come da verbali n. 1 al n. 6, allegati al presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale, venivano esperite dal Seggio 

di Gara, dalla Commissione Giudicatrice le prescritte operazioni di 

gara. 

Preso atto del verbale n. 6 del 21 ottobre 2021, redatto dalla Commissione 

Giudicatrice, di attribuzione del punteggio finale alle offerte presentate dai con-

correnti dal quale risulta la graduatoria di seguito riportata: 

n. Concorrenti Ribasso offerto 
Punteggio of-
ferta econo-
mica 

Punteg-
gio of-
ferta 
tecnica 

Punteg-
gio to-
tale 

1 Parsec 3.26 s.r.l. 12,000% 16,00 60,80 76,80 

2 
RTI Dotlab s.r.l.s.r.l-Pc Engi-
neering s.r.l. 

15,000% 20,00 71,00 91,00 

 

Visti:  

- i verbali delle operazioni di gara; 



 

 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare: 

o l’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento, che specifica, 

tra l’altro, al comma 7 che l’aggiudicazione diventa efficace dopo 

la verifica del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudi-

catario; 

o l’art. 33, ai sensi del quale la “proposta di aggiudicazione” deve 

essere approvata dall’organo competente secondo l'ordinamento 

della stazione appaltante, considerando che non è fissato in via 

ordinamentale un termine per procedere, esso è pari a trenta 

giorni (ex art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016). 

Considerato che: 

- ai sensi dell’art. 76 c.5 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 si procederà a 

inviare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente provve-

dimento ai soggetti partecipanti e a pubblicare l’esito della proce-

dura nei termini di legge; 

- nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle procedure 

poste in essere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui 

all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, 

all’aggiudicazione, così come formulata nel verbale delle operazioni 

di gara per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto. 

DETERMINA 

- di approvare, ai sensi dell’art. 33 del D.Lgs., la proposta di aggiudi-

cazione per l’affidamento del “servizio di gestione e manutenzione 

dei sistemi tecnologici ICT presenti presso le sedi di Puglia Sviluppo 

S.p.A.” in favore dell’ operatore economico: RTI Dotlab s.r.l.s.r.l-Pc 

Engineering s.r.l. con sede in Barletta alla Via S. Antonio, 30 P.IVA 

05632670724 che ha presentato un ribasso sul prezzo a base d’asta 

di pari al 15,000% portando il valore del servizio a € 78.719,18 

(settantottomilasettecentodiciannove/18); 

- di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace all’esito delle po-

sitive verifiche sul possesso dei requisiti prescritti in capo ai suddetti 

aggiudicatari, ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016;  

- di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati, unitamente ai 

verbali di gara, intendendosi gli stessi approvati con il presente 

provvedimento; 



 

 

- di dare atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016, la presente 

determinazione di aggiudicazione definitiva, sarà pubblicata sul profilo del 

committente, nella sezione “Società Trasparente”. 

Modugno, 21 Ottobre 2021 

 

PUGLIA SVILUPPO S.P.A. 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 


		2021-10-21T14:37:45+0000
	D'ALONZO GRAZIA




